
Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

21 января 2019 г.
№ 1 (78)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6  
ОТ 15 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА 

г. Вельск 

Об определении места открытой площадки для временного 
складирования снега на территории муниципального обра-
зования «Вельское» в зимний период.

В целях своевременной и качественной снегоочистки улиц и над-
лежащего содержания территории города, обеспечения безопас-
ного транспорта и пешеходов, ликвидации последствий сильных 
снегопадов, в соответствии с пунктом 5 и пунктом 19 части 1 ста-
тьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами благоустройства территории Вельского 
городского поселения, утвержденных решением 21 сессии Сове-
та депутатов МО «Вельское» от 11 сентября 2018 года № 163,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разместить площадку для складирования снега в районе ули-

цы Кирова (за производственной базой ИП Афонина С. Б.) соглас-
но прилагаемой схемы (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования 
«Вельское» и опубликованию в официальном источнике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Исполняющий обязанности главы муниципального образо-
вания «Вельское» И. А. Цыпнятов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16  
ОТ 21 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

О назначении публичных слушаний по проекту решения  «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Вельское» Архангельской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации и осуществления 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приложение № 1
Утверждена постановлением администрации МО «Вельское»  от 15.01.2019 № 6

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ СКЛАДИРОВАНИЯ СНЕГА



2 21 января 2019 г. № 1 (78)
МО «Вельское» Архангельской области:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания «Вельское» Архангельской области» на 4 февраля 2018 года 
в 17.15 по адресу: 165150, Архангельская область, город Вельск, 
улица Нечаевского, дом 3, здание администрации МО «Вельское», 
кабинет № 3 (Совет депутатов МО «Вельское»).

2. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Вельское» можно полу-
чить по адресу: 165150, Архангельская область, город Вельск 
улица Советская, дом 33, улица Нечаевского, дом 3, здание ад-
министрации МО «Вельское», кабинет № 3 (Совет депутатов МО 
«Вельское») с 8 часов 30 минут до 15 часов 30 минут (понедельник 
– пятница).

3. Организацию и подготовку публичных слушаний возложить на 
Совет депутатов МО «Вельское».

4. Установить следующий Порядок учета предложений и участия 
населения муниципального образования «Вельское» в обсуж-
дении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Вельское» «Вельское»: 

1) Любой житель МО «Вельское», обладающий избирательным 
правом, вправе вносить свои предложения по проекту решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Вельское» и 
участвовать в его обсуждении.

2) Все предложения по проекту решения «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав МО «Вельское» вносятся в письменной 
форме по почте или лично по адресу: 165150, г. Вельск, ул. Неча-
евского, д. 3, каб. № 3, Совет депутатов МО «Вельское» и учитыва-
ется в журнале регистрации входящей корреспонденции.

3) Информацию о проекте решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав МО «Вельское» можно получить по адресу:  
г. Вельск, ул. Нечаевского, д. 3, каб. № 3.

4) Срок внесения предложений по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав МО «Вельское» устанавливается 
до 4 февраля 2019 г.

5) Депутаты Совета депутатов МО «Вельское» информируют о 
количестве поступивших от населения МО «Вельское» предложе-
ний и о результатах их рассмотрения через средства массовой 
информации не позднее чем через 10 дней после проведения пу-
бличных слушаний.

 5. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования «Вельский муни-
ципальный район» Архангельской области» и настоящее поста-
новление в приложении к газете «Наш Вельск».

Исполняющий обязанности главы муниципального образо-
вания «Вельское» И.А. Цыпнятов

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 10-Р  
ОТ 9 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

г. Вельск

О проведении актуализации на 2019 год «Схемы тепло-
снабжения муниципального образования «Вельское» с 2014 
по 2030 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 
года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения»:

1. Провести ежегодную актуализацию на 2019 год «Схемы те-
плоснабжения муниципального образования «Вельское» с 2014 
по 2030 годы, утвержденной постановлением администрации му-
ниципального образования «Вельское» от 30.06.2014 года № 88 
(далее – актуализация «Схемы теплоснабжения»).

2. Утвердить график актуализации «Схемы теплоснабжения» 
(Приложение № 1).

3. Советнику администрации муниципального образования 
«Вельское» по социальным вопросам и общественным связям и 
СМИ Аверьяновой Н.В организовать в течение трех календарных 

дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения разме-
щение на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Вельское» уведомления о проведении актуализа-
ции «Схемы теплоснабжения» и информации в соответствии с п. 
22 «Требований к порядку разработки и утверждения схем тепло-
снабжения», утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.02.2012 года № 154 (Приложение № 2).

4. Помощнику главы администрации муниципального образова-
ния «Вельское» Зеновскому М.Д.:

4.1. Осуществлять прием предложений от теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации «Схемы 
теплоснабжения» в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации.

4.2. Результаты актуализации «Схемы теплоснабжения» пред-
ставить на утверждение не позднее 15 апреля 2019 года.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его под-
писания.

6. Распоряжение подлежит опубликованию в средствах массо-
вой информации и размещению на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Вельское» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнение настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального об-
разования «Вельское» по городскому хозяйству и градострои-
тельству И.А.Цыпнятова.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. Ежов

Приложение № 1
к распоряжению главы МО «Вельское»

от 09.12.2019 № 10-р

№ 
п/п

Перечень мероприятий Срок выполнения

1

Подготовка и размещение уведомления о 
начале проведения ежегодной актуализации 
схемы теплоснабжения, утвержденной 
постановлением администрации МО «Вельское» 
№ 88 от 30.06.2014г. на сайте администрации МО 
«Вельское» ,средствах массовой информации 
в соответствии с пунктами 8, 24 «Требований 
к порядку разработки и утверждения схем 
теплоснабжения» постановления Правительства 
РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения»

в течение 3 (трех) 
календарных дней 
с даты принятия 
распоряжения до 
15.01.2019 г.

2
Прием предложений от теплоснабжающих 
и теплосетевых организаций и иных лиц по 
актуализации схемы теплоснабжения

до 01.03.2019 г.

3
Размещение на официальном сайте 
администрации МО «Вельское» проекта 
актуализации схемы теплоснабжения

05.03.2019 г.

4

Рассмотрение проекта актуализации схемы 
теплоснабжения путем сбора замечаний и 
предложений, срок сбора, который не может быть 
менее 30 календарных дней с даты опубликования 
проекта актуализации схемы теплоснабжения

до 03.04.2019 г.

5

Размещение информации о проведение 
публичных слушаний по замечаниям к схеме 
теплоснабжения муниципального образования 
«Вельское» в соответствии с пунктом 14 
«Требований к порядку разработки и утверждения 
схем теплоснабжения»

не менее чем за 7 
календарных дней до 
проведения публичных 
слушаний 04.04.2019 г.

6

Проведение публичных слушаний по замечаниям 
к схеме теплоснабжения муниципального 
образования МО «Вельское» в соответствии с 
пунктом 24 «Требований к порядку разработки
и утверждения схем теплоснабжения»

не позднее 15 
календарных дней 
с даты окончания 
срока представления 
предложений по нему 
12.04.2019 г.

7

Размещение заключения о результатах 
проведенных публичных слушаний и протоколы 
публичных слушаний по изменениям к схеме 
теплоснабжения муниципального образования 
«Вельское» в соответствии с пунктом 14 
«Требований к порядку разработки и утверждения 
схем теплоснабжения»

в течение 3 календарных 
дней с даты завершения
публичных слушаний 
15.04.2019 г.

8

Принятие решения по результату проведения 
публичных слушаний:в соответствии с пунктом 17 
«Требований к порядку разработки и утверждения 
схем теплоснабжения»

в течение 7 календарных 
дней с даты окончания
публичных слушаний 
13.04.2019 г.



321 января 2019 г. № 1 (78)

9

Утверждение актуализированной на 2019 
год Схемы теплоснабжения муниципального 
образования  «Вельское» при внесении в 
нее изменений, в соответствии с пунктом 24 
«Требований к порядку разработки и утверждения 
схем теплоснабжения»

Не позднее 15.04.2019 г.

10

Размещение актуализированной на 2019 год 
Схемы теплоснабжения на сайте в полном 
объеме, в соответствии с пунктом 19 «Требований 
к порядку разработки и утверждения схем 
теплоснабжения»

в течение 15 
календарных дней с 
даты ее утверждения не 
позднее 27.04.2019 г.

Приложение № 2

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» НА 2019 ГОД

Постановлением администрации муниципального образования 
«Вельское» от 30.06.2014 № 81 утверждена схема теплоснабже-
ния муниципального образования «Вельское» с 2014 по 2030 годы 
(далее – «Схема теплоснабжения»).

В соответствии с пунктами 22, 24 Требований к порядку разра-
ботки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 
№ 154 (далее – Постановление), схема теплоснабжения подлежит 
ежегодной актуализации в срок не позднее 12 августа текущего 
года.

Во исполнение требований Постановления, Федерального за-
кона от 27.01.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» администра-
ция муниципального образования «Вельское» уведомляет о нача-
ле выполнения работ по актуализации «Схемы теплоснабжения» 
на 2019 год. Предложения и замечания от теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы 
теплоснабжения принимаются до 01.03.2019 года по адресу: 
Архангельская область, город Вельск, улица Советская, дом 33, 
тел. (881836) 6-00-82, тел.(881836) 6-44-86, адрес электронной 
почты:org_adm@mail.ru;Velskoe_blag@mai.ru

В соответствии с пунктом 22 Требований к порядку разработки и 
утверждения схемы теплоснабжения, схема теплоснабжения под-
лежит ежегодно актуализации в отношении следующих данных:

а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепло-
вой энергии в период, на который распределяются нагрузки;

б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источ-
ников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения 
тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на 
который распределяются нагрузки;

в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от 
внесения изменений в части включения в нее мероприятий по 
обеспечению технической возможности подключения к системам 
теплоснабжения объектов капитального строительства;

г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с 
комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии 
в весенне-летний период функционирования систем теплоснаб-
жения;

д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с 
комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии 
в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в 
пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;

е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;

ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, рекон-
струкции и технического перевооружения источников тепловой 
энергии и соответствие их обязательным требованиям, установ-
ленным законодательством Российской Федерации, и проектной 
документации;

з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их 
реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и прод-
ленного ресурсов;

и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения 
теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топли-
ва;

к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснаб-
жения и источники их покрытия.

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 18-Р ОТ 15 ЯНВАРЯ 
2019 ГОДА 

г. Вельск

Об отмене распоряжения администрации муниципального 
образования «Вельское» от 20 января 2013 года № 6-р.

В соответствии с пунктом 6 статьи 43 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации»:

1. Отменить распоряжение администрации муниципального об-
разования «Вельское» от 20 января 2013 года № 6-р «О размеще-
нии площадки для складирования снега».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования 
«Вельское» и опубликованию в официальном источнике.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Исполняющий обязанности главы муниципального образо-
вания «Вельское» И. А. Цыпнятов

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация МО «Вельское» в соответствии со ст. 39.18 Зе-
мельного кодекса РФ извещает о возможном предоставлении на 
праве аренды земельных участков:

для индивидуального жилищного строительства по адресу: го-
род Вельск, ул. Глинница, площадью 1175 кв.м, категория земель 
– земли населенных пунктов.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных 
участков для размещения объектов индивидуального жилищно-
го строительства, в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды указанного зе-
мельного участка, 

Заявления предоставляются заявителем (представителем за-
явителя) лично в администрацию МО «Вельское» по адресу: г. 
Вельск, ул. Советская, 33, пн.-чт. – с 08.30 до 17.00, пт. – с 08.30 до 
15.30, обед с 13.00 до 14.00 (тел.: 6-32-25 – отдел по управлению 
земельными ресурсами).

Дата окончания приема заявлений – 19 февраля 2019 г.
Приём граждан для ознакомления со схемой расположения зе-

мельного участка ведётся в отделе по управлению земельными 
ресурсами муниципального образования «Вельское», г. Вельск, 
ул. Советская, 33, каб. № 8 (пн.-чт. – с 08.30 до 17.00, пт. – с 08.30 
до 15.30, обед с 13.00 до 14.00, тел. 6-32-25). 

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № _______  
ОТ 12 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования «Вельское». 

 В целях приведения Устава муниципального образования 
«Вельское» в соответствие с изменениями в федеральном за-
конодательстве, Федеральным законом 29.07.2017 № 279-ФЗ, 
Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-Ф3, Федераль-
ным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ, Федеральным законом 
от 03.04.2017 № 64-ФЗ, Федеральным законом от 18.07.2017 
№171-ФЗ, Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ, ру-
ководствуясь статьями 5 и 32 Устава муниципального образова-
ния «Вельское», Совет депутатов муниципального образования 
«Вельское» IVсозыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вельское», при-
нятый решением Совета депутатов муниципального образования 
«Вельское» от 10.12.2013 года № 105, зарегистрированный Глав-



4 21 января 2019 г. № 1 (78)
ным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Северо-Западному федеральному округу от 13.01.2014года 
RU295081012014001, следующие изменения и дополнения:

1) статью 5 Устава дополнить пунктом 9 следующего со-
держания:

«9. Муниципальные нормативные правовые акты Вельского го-
родского поселения, затрагивающие права, свободы и обязан-
ности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает Вельское город-
ское поселение, а также соглашения, заключаемые между орга-
нами местного самоуправления, вступают в силу после их офици-
ального опубликования (обнародования)»;

2) дополнить Устав статьей 6.1 следующего содержания:
«Статья 6.1 Порядок опубликования (обнародования) муници-

пальных правовых актов, соглашений, заключаемых между орга-
нами местного самоуправления.

1. Муниципальные правовые акты Вельского городского поселе-
ния, соглашения, заключаемые между органами местного само-
управления, подлежат официальному опубликованию (обнародо-
ванию).

2. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых 
актов Вельского городского поселения или соглашений осущест-
вляется главой Вельского городского поселения путем направле-
ния для официального опубликования (обнародования) указан-
ных актов и соглашений в течение десяти дней со дня подписания, 
если иной срок не установлен уставом Вельского городского по-
селения.

3. Официальным опубликованием муниципального правового 
акта или соглашения, заключенного между органами местного са-
моуправления, считается первая публикация его полного текста 
в газете «Наш Вельск», распространяемой в Вельском городском 
поселении».

4. При официальном опубликовании (обнародовании) текст му-
ниципального правового акта или соглашения излагается в точ-
ном соответствии с подлинником муниципального правового акта 
или соглашения. При официальном опубликовании (обнародова-
нии) муниципальных правовых актов или соглашений указывают-
ся их официальные реквизиты.

5. В случае, если при официальном опубликовании (обнародо-
вании) муниципального правового акта или соглашения были до-
пущены ошибки, опечатки, иные неточности в сравнении с под-
линником муниципального правового акта или соглашения, то в 
десятидневный срок со дня обнаружения ошибки, опечатки или 
иной неточности должно быть опубликовано (обнародовано) из-
вещение об исправлении неточности и подлинная редакция соот-
ветствующих положений.

6. Муниципальные нормативные правовые акты Вельского го-
родского поселения, затрагивающие права, свободы и обязан-
ности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает Вельское город-
ское поселение, а также соглашения, заключаемые между орга-
нами местного самоуправления, вступают в силу после их офици-
ального опубликования (обнародования)»;

3) в пункте 1 статьи 8:
– подпункт 11 исключить;
– дополнить подпунктами 15, 16 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и 

спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;

16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 
предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 
1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

4) пункт 3 статьи 9 исключить;

5) статью 36 дополнить пунктом 7 следующего содержа-
ния: 

«7. Администрация муниципального образования «Вельское» 
является уполномоченным органом местного самоуправления 
муниципального образования «Вельское» на осуществление 
полномочий в сфере муниципально-частного партнерства, пред-

усмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 224-ФЗ 
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

 6) пункт 1 статьи 7 Устава дополнить подпунктом 4.1 сле-
дующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муници-
пального контроля за выполнением единой теплоснабжающей 
организацией мероприятий по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для 
развития, повышения надежности и энергетической эффектив-
ности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме 
теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Феде-
ральным законом «О теплоснабжении»;»;

7) подпункт 20 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселе-
ния, осуществление контроля за их соблюдением, организация 
благоустройства территории поселения в соответствии с указан-
ными правилами, а также организация использования, охраны, 
защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняе-
мых природных территорий, расположенных в границах населен-
ных пунктов поселения;»;

8) подпункт 4 пункта 2 статьи 16 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«4) утверждается стратегия социально-экономического разви-
тия Вельского городского поселения;»;

9) пункт 2 статьи 16 Устава дополнить подпунктом 21 сле-
дующего содержания:

«21) утверждаются правила благоустройства территории 
Вельского городского поселения»;

10) подпункт 4 пункта 2.1 статьи 33 Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обя-
занностей, которые установлены Федеральным законом от 25 де-
кабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 
мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

11) абзац третий пункта 4 статьи 42 Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«Решения Совета депутатов Вельского городского поселения о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального 
образования «Вельское», изменяющие структуру органов местно-
го самоуправления, разграничение полномочий между органами 
местного самоуправления (за исключением случаев приведения 
Устава муниципального образования «Вельское» в соответствие с 
федеральными законами, а также изменения полномочий, срока 
полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления Вельского городского поселения), вступа-
ют в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов 
Вельского городского поселения, принявшего муниципальный 
правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Вельское».

2. Направить настоящее решение для государственной реги-
страции Управлением Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Архангельской области и Ненецкому автономному окру-
гу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 
2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов му-
ниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Вельск» по-



521 января 2019 г. № 1 (78)
сле регистрации Управлением Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Архангельской области и Ненецкому авто-
номному округу в порядке, установленном Федеральным законом 
от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований».

4. Совету депутатов муниципального образования «Вельское», 
главе муниципального образования «Вельское», администрации 
муниципального образования «Вельское» привести муниципаль-
ные нормативные правовые акты в соответствии с принятыми 
изменениями и дополнениями в Устав муниципального образова-
ния «Вельское».

Председатель совета депутатов МО «Вельское» В.И. Горбу-
нов

Глава муниципального образования «Вельское»  Д.В. Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 610  
ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА 

г. Вельск 

О внесении изменений в муниципальную программу «Фор-
мирование современной городской среды на территории 
МО «Вельское» на 2017-2022 годы», утвержденную поста-
новлением администрации МО «Вельское» от 27.10.2017  
№ 420.

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления и распре-
деления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды, утверж-
денных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2017 года № 1710, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории МО «Вельское» на 2017-2022 
годы» внести следующие изменения: 

1.1 Название программы читать в следующей редакции: «Фор-
мирование современной городской среды на территории МО 
«Вельское» на 2017-2024 годы».

1.2 По тексту муниципальной программы слова «2017-2022 
годы» читать в редакции «2017-2024 годы».

1.3 По тексту муниципальной программы «Формирование со-
временной городской среды на территории МО «Вельское» на 
2017-2024 годы» таблицу 1 «Целевые показатели (индикаторы), 

муниципальной программы «Формирование современной город-
ской среды на территории МО «Вельское» на 2017-2024 годы», 
характеризующие сферу содержания дворовых территорий» из-
ложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему поста-
новлению).

1.4 Таблицу 2 «Распределение объемов финансирования про-
граммы по источникам финансирования и годам» исключить из 
текста муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории МО «Вельское» на 2017-2024 
годы».

1.5 По тексту муниципальной программы «Формирование со-
временной городской среды на территории МО «Вельское» на 
2017-2024 годы» таблицу 2 муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды на территории МО 
«Вельское» на 2017-2024 годы» «Целевые показатели (индика-
торы), муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории МО «Вельское» на 2017-2024 
годы», характеризующие благоустройство общественных терри-
торий» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настояще-
му постановлению).

1.6 Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирова-
ние современной городской среды на территории МО «Вельское» 
на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 3 
к настоящему постановлению).

1.7 Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирова-
ние современной городской среды на территории МО «Вельское» 
на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 4 
к настоящему постановлению).

1.8 Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирова-
ние современной городской среды на территории МО «Вельское» 
на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 5 
к настоящему постановлению).

1.9 Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирова-
ние современной городской среды на территории МО «Вельское» 
на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 6 
к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования 
«Вельское» и опубликованию в официальном источнике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по городскому хозяйству и градостро-
ительству И. А. Цыпнятова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. Ежов
 

Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Вельское» от 18 декабря 2018 № 610

Таблица 1

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ), МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ВЕЛЬСКОЕ» 

НА 2017-2024 ГОДЫ», ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ СФЕРУ СОДЕРЖАНИЯ ДВОРОВЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ

№ Наименование показателя (индикатора)
Единица 

измерения
Значения показателей

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

Инвентаризация всех дворовых территорий 

– количество шт. 299 299 299 299 299 299 299 299

– доля % 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Количество благоустроенных дворовых территорий Ед. 1 0 0 3 14 23 98 160

3
Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий 
(с накопительным итогом)

Проценты 0,3 0,3 0,3 1,3 6 13 46 100

4
Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, 
проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей 
численности населения муниципального образования) 

Проценты 0,12 0 0,12 0,36 5,28 10,56 31,36 52

 
Приложение № 2

к постановлению администрации МО «Вельское» от 18 декабря 2018 № 610



6 21 января 2019 г. № 1 (78)
Таблица 2

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ),  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ  

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ  
МО «ВЕЛЬСКОЕ» НА 2017-2024 ГОДЫ»,  

ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

№ Наименование показателя (индикатора)
Единица 

измерения

Значения показателей

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

Инвентаризация всех общественных территорий 

– количество шт. 33 33 33 33 33 33 33 33

– доля % 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования Ед. 1,83 0,83 1,33 3 4,5 7 9 5,50

3 Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования Га 2,4 0,8 1,5 1,6 1,5 5,74 7,38 4,92

4
Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных 
территорий (с накопительным итогом)

Проценты 5 8 12 21 34 56 83 100

Приложение № 3
к постановлению администрации МО «Вельское» от 18 декабря 2018 № 610

Приложение 2
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

МИНИМАЛЬНЫЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  
РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ И НОРМАТИВНАЯ СТОИМОСТЬ 

(ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ) РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ВХОДЯЩИХ В МИНИМАЛЬНЫЙ  

И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧНИ

№ 
п/п

Наименование мероприятий
Единицы 

измерения

Стоимость работ 
за 1 единицу 
измерения,  

не более, руб.

Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий

1 Ремонт дворовых проездов 1 м2 981,80

2 Обеспечение освещения дворовых территорий 1 шт. 18429

3 Установка скамеек 1 шт. 10566,61



721 января 2019 г. № 1 (78)

4 Установка урн для мусора 1 шт. 4052,75

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий

5 Обустройство тротуаров, мостовых (в том числе тротуарной плиткой) 1 м2 1278,04

6 Проезд к территориям, прилегающим к многоквартирным домам 1 м2  2313,65

7 Установка бордюрных камней 1 м 1 083,95

8 Установка песочниц 1 шт. 4912,00

9 Установка качелей 1 шт. 41570,49

10 Устройство гостевой стоянки (автомобильные парковки) 1 м2 5598,84

11 Освещение детских и спортивных площадок



8 21 января 2019 г. № 1 (78)

11.1 освещение детской площадки 100 м2 363 663,17

11.2 освещение спортивной площадки 200 м2 519 765,02

12 Оборудование детской (игровой) площадки 1 комплекс 207 108,75

13 Оборудование спортивной площадки 1 комплекс 152 708,23

14 Озеленение территории (деревья, кустарники, клумбы)  

14.1 посадка деревьев 1 шт.  12 876,84

14.2 посадка кустарников 1 шт. 3889,75

14.3 устройство клумб 1 м2 2 847,47



921 января 2019 г. № 1 (78)

15 Газонные ограждения, декоративные ограждения для клумб 1 м2 646,59

16 Обрезка деревьев и кустов

16.1 обрезка деревьев 1 шт. 331,77

16.2 вырубка кустарника м 343,00

17 Уборка сухостойных деревьев 1 шт. 6116,6

18 Демонтаж и устройство новых хозяйственных построек (в том числе сараев) и строительство сараев

18.1 демонтаж хозяйственных построек 1 постройка 125 493,90

18.2 устройство хозяйственных построек 1 постройка 114 301,56

19 Устройство хозяйственно-бытовых площадок для установки контейнеров-мусоросборников

19.1 на 1-2 контейнера 1 площадка 44 036,21



10 21 января 2019 г. № 1 (78)

19.2 на 3-6 контейнеров 1 площадка 101 187,36

20
Отсыпка дворовой территории (выравнивание) щебнем,  
песчано-гравийной смесью

1 м2 250,16

21 Устройство площадок для выгула животных 100 м2 259 747,44

22 Устройство велопарковок 40 000,0

23 Иные виды работ 1 м2 300,0

Приложение № 4
к постановлению администрации МО «Вельское» от 18 декабря 2018 № 610

Приложение 1
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

СОСТАВ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ 
СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 2017-2024 ГОДЫ» 

N 
п/п

Наименование программы, подпрограммы, отдельного 
мероприятия, источник финансирования

План реализации муниципальной программы по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Программа, всего: 8862,99818 10000,44056 3033,8 8472,3 25885,3 40683,9 141757,7 218253,4

– федеральный бюджет 6644,371 7552,94262 2426,62 6581,76 19793,36 31043,84 107000,88 164145,12

– областной бюджет 1172,536 1196, 48038 303,38 847,23 2588,45 4068,39 14175,77 21825,34

– местный бюджет 1046,09118 1251,01756 303,38 847,23 2588,45 4068,39 14175,77 21825,34

– внебюджетный источник 0 0 0 0 0 0 0 0

– заинтересованные граждане 0 0 0 196,08 915,04 1503,28 6405,28 10457,6

Мероприятия

1.1

Благоустройство дворовых территорий 4789,35275 0 0 3921,6 18300,8 30065,6 128105,6 209152

– федеральный бюджет 4040,645 0 2941,2 13725,76 22549,2 96079,2 156864

– областной бюджет 713,055 0 392,16 1830 3006,56 12810,56 20915,2

– местный бюджет 35,65275 0 392,16 1830 3006,56 12810,56 20915,2

– внебюджетный источник 0 0 0 0 0 0 0

– заинтересованные граждане 0 0 196,08 915,04 1503,28 6405,28 10457,6



1121 января 2019 г. № 1 (78)

1.2

Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования 

4073,64543 10000,44056 3033,8 4550,7 7584,5 10618,3 13652,1 9101,4

– федеральный бюджет 2603,726 7552,94262 2426,62 3640,56 6067,6 8494,64 10921,68 7281,12

– областной бюджет 459,481 1196, 48038 303,38 455,07 758,45 1061,83 1365,21 910,14

– местный бюджет 1010,43843 1251,01756 303,38 455,07 758,45 1061,83 1365,21 910,14

– внебюджетный источник 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3

Мероприятия по инвентаризации уровня  
благоустройства индивидуальных жилых домов и 
земельных участков, предоставленных для их размещения. 
Информирование населения о приведении уровня 
благоустройства индивидуальных жилых домов  
и земельных участков, предоставленных  
для их размещения в соответствие  
с Правилами благоустройства территории

0 0 0 0 0 0 0 0

 
Приложение № 5

к постановлению администрации МО «Вельское» от 18 декабря 2018 № 610

Приложение 6
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  
ВСЕХ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ,  

НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ

Меро- 
приятие

Адрес территории (с указанием населенного пункта), включенной в муниципальную программу
Планируемый срок проведения 

благоустройства

1 2 3

1. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского, 123-125 2017

2. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 20, 20а, 22, 22а, 26а, 26б 2020

3. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 19 2020

4. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 29, 31, 33 2020

5. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская 96, 98,100 2021

6. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Привокзальная 8,10 2021

7. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Чехова 9,11,13 2021

8. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 12, 14 ул.Фефилова 3 2021

9. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Фефилова 12, ул.Дзержинского 21 2021

10. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 140 2021

11. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 197а, 199а 2021

12. МО «Вельское», г.Вельск, МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 34 2021

13. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 91, 91а, 91б, 91в, 91г, 93, 936 2021

14. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Победителей 10,12 2021

15. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Победителей 6, 8, ул.Чехова 37 2021

16. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Победителей 4, 2, ул.Чехова 22,22а, 24 2021

17. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Белинского 1, 3 2021

18. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Белинского 4, 6, ул.Гайдара 11а 2021

19. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Белинского 5, 7, ул.Дзержинского 112 2022

20. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Белинского 8,10, ул.Дзержинского 114,116,118 2022

21. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Попова 16,16а, 166 2022

22. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Попова 4, 6а, 2022

23. МО «Вельское», г.Вельск, ст.Вага 2,4,6, 8 2022

24. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 46, 48 2022

25. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 54, 56 2022

26. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 58, 60, ул.Речная 5,11, пер.Труда 6 2022

27. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 79, 79а, 81, 81а, 83 2022

28. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 796, 816 2022

29. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Школьный 1, 3,5, 7, ул.Некрасова 90, 92, 94, 96, ул.Гагарина 12 2022

30. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 31,35,35а, 37, ул.Мичурина 36 2022

31. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 128,130,132 2022

32. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 1а, 16, ул.Конева 2а 2022

33. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 134,136 2022

34. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 39, 39а, 396, 41, 41а, 416, 43, 43а, 45, 45а, 47, 47а, 476, ул.Советская 127,129 2022

35. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Заводская 44, 46, 48 2022

36. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Заводская 52,54,54а 2022



12 21 января 2019 г. № 1 (78)

37. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Заречная 1, 3 2022

38. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 128а, 130а, 1306, ул.Гайдара 15,15а, 17,19, 19а, 21 2022

39. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гайдара 18г, 18д, 18ж, 206, 20в, 24а 2022

40. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гайдара 18а, 186,18в, 20, 20а, 22, 22а, 24 2022

41. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гайдара 26, ул.Чехова 5 2022

42. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гайдара 3,5, 7 2023

43. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 91, 91а, 916, 91г, 93 2023

44. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 20, ул.К.Маркса 97, 99, ул.Пушкина 102 2023

45. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Киевская 3,5 2023

46. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Киевская 2, 4, 6, 8, 10,12,14 2023

47. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 8, 8а, 86, 8в, 8г, 10, 10а, 106,10в, Юг 2023

48. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 12,14,14а, 146, 18а 2023

49. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 25, 27 2023

50. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 35, 35а 2023

51. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 37, 39 2023

52. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Речная 4, 6, 8, ул.Тракторная 11 2023

53. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Строителей 3,4, 6,7 2023

54. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Речная 3, пер.Труда 4, ул.Тракторная 7, 9 2023

55. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Тракторная 39, 39а, 396, 39в 2023

56. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Чехова 1,1а, 16 2023

57. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Чехова 2, 2а, 26, 4г, 6г 2023

58. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Чехова 32,34 2023

59. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Чехова 4, 4а, 46, 6, 6а, 66 2023

60. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Грибоедова 1а, 16,1в 2023

61. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Комсомольская 49,49а, 496, 51а, 516 2023

62. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 29, 29а, ул.Мичурина 31, ул.Привокзальная 26 2023

63. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Некрасова 37а, 39, 39а, 41 2023

64. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Мальцева 3, 36 2023

65. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская 104а, 106а 2023

66. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Попова 2,26,4 2023

67. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Правды 12,14 2023

68. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Привокзальная 20, 22, 24 2023

69. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 38, 38а, 40 2023

70. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 15, ул.Привокзальная 40 2023

71. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 3 2023

72. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Ломоносова 2, ул.Дзержинского 105 2023

73. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Ломоносова 4 2023

74. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Ломоносова 19, ул.Советская 19/11 2023

75. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 85 2023

76. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Революционная, 124 2023

77. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 2, 2а 2023

78. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Революционная 81, 81а, 83, 83а 2023

79. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Революционная 2а, 26, 2в, ул.Конева 286 2023

80. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Батогова 1, 3 2023

81. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Батогова 4, ул.Дзержинского 199 2023

82. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Революционная , 2 2023

83. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 90а 2023

84. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Некрасова 246, 24в, 24г, 26, ул.1-го Мая 55а, 63 2023

85. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 53, 53а, 536, 53в 2023

86. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Некрасова 42в, 42г, ул.Мира 2а, 4 2023

87. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская 44, 46, 48 2023

88. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Революционная, 21а 2023

89. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 836 2023

90. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Комсомольская 75,77, ул.Некрасова 126, 20а 2023

91. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Некрасова 80, 82, 84, 86, 88 2023

92. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Пушкина 99,101 2023

93. МО «Вельское», г.Вельск,ул.Октябрьская 99 2023

94. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Важская 2, 4 2023

95. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Геологов 11,13,15 2023

96. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 4,6, 6а, 66, 6в 2023

97. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 5, 7, 7а 2023

98. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 56, 58 2023

99. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Заводская 50 2023



1321 января 2019 г. № 1 (78)
100. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Лермонтова 26, 28 2023

101. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Толстого 4, 6, 8,10 2023

102. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Толстого 11,13,15 2023

103. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Толстого 12,12а 2023

104. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Толстого 3, 5, 7, 9 2023

105. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Толстого 17,19 2023

106.  МО «Вельское», г. Вельск, ул. Песочная 3, 5, 7 2023

107. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Песочная 4, 6 2023

108. МО «Вельское», г. Вельск, ул. ПоповаЗб, 38,42, 42а, 44 2023

109. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Набережная 18, 20, 20а 2023

110. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Набережная 43,43а, 45 2023

111. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Пушкина 96, 98 2023

112. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Пушкина 4а, 6а, 8,10, ул.Фефилова 75а 2023

113. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Солнечная 13,15,17,19 2023

114. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Солнечная 14,16,18 2023

115. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Железнодорожный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 2023

116. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Парковый 2,4, 6, 8,10 2023

117. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Лесной 3 2023

118. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Лесной 9 2023

119. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Типографский, 11 2023

120. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Цветочный 2, 4, 6, 8, 8а, 86, 10,10а, 106,12,12а, ул.Тракторная 35 2023

121. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Школьный 9,11 2023

122. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1-го Мая 8 2023

123. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1-го Мая 32а, 326 2023

124. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1-го Мая 62 2023

125. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 77а, 776 2023

126. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 83в, 85а, 856, 91В 2023

127. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 50 лет Октября 93, 936 2023

128. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Пушкина, д. 79 2023

129. МО «Вельское», г.Вельск, ул,Белинского 64 2023

130. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Важская 48, 50 2023

131. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 11,11а 2023

132. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 14 2023

133. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 9 2023

134. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Геологов 1,3, 4, 5, 6,8 2023

135. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Геологов 14 2023

136. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена 2в 2023

137. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена 2г 2023

138. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена 4 2023

139. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская, 41 2023

140. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена 17 2024

141. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена 21 2024

142. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена 23 2024

143. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена 34 2024

144. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Глиница 1 2024

145. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Голикова, 4 2024

146. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Голикова, 5 2024

147. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Голикова, 6 2024

148. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Голикова, 7 2024

149. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Голикова, 10 2024

150. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Голикова, 11 2024

151. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Голикова, 12 2024

152. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 30 2024

153. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 61 2024

154. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 66 2024

155. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 126 2024

156. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Загородная 2 2024

157. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 15 2024

158. МО «Вельское», г. Вельск, ул. К.Маркса 42а 2024

159. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 18а 2024

160. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская, 55 2024

161. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 23, 23а, 236 2024

162. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 33а 2024



14 21 января 2019 г. № 1 (78)

163. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Климовского 6а 2024

164. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Климовского 13 2024

165. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Климовского 22 2024

166. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Климовского 40 2024

167. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Климовского 42 2024

168. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Комсомольская 43 2024

169. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Комсомольская 48, 48а 2024

170. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Конева 146 2024

171. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Конева 41, 41а, 416, 43а, 436 2024

172. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кошевого 17,19 2024

173. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кошевого 23, 25, 27 2024

174. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная За 2024

175. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 7 2024

176. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 13 2024

177. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 35 2024

178. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 60 2024

179. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 76 2024

180. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 78а 2024

181. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Лермонтова 23 2024

182. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Лесная 35 2024

183. МО «Вельское», г.Вельск, улЛомоносова 23 2024

184. МО «Вельское», г.Вельск, улЛомоносова З6б 2024

185. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Мира 2а 2024

186. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Молчанова 1, 3,5 2024

187. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Молчанова 2,4, 6, 8 2024

188. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Набережная 24 2024

189. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Некрасова 156 2024

190. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 10 2024

191. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 11 2024

192. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 38а 2024

193. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская 8 2024

194. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Привокзальная, 11 2024

195. МО «Вельское», г. Вельск ул. Привокзальная, 1,3,5 2024

196. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Привокзальная, 35 2024

197. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Привокзальная, 38 2024

198. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Путейская, 5 2024

199. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Пушкина, д. 10 2024

200. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Революционная 9,11,15а 2024

201. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Рогозина 10 2024

202. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Садовая 1 2024

203. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 11 2024

204. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 31 2024

205. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 43 2024

206. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 45а 2024

207. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Толстого 12а 2024

208. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Толстого 17 2024

209. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Торговая За 2024

210. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Тракторная 41а, 416, 41в 2024

211. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Тюленина 2 2024

212. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Тюленина 8а, 10а 2024

213. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Учхоз 8 2024

214. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Учхоз 10 2024

215. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Учхоз 12 2024

216. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Фефилова 31 2024

217. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Чехова 3 2024

218. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Чехова 8а, 86,8в, 8г 2024

219. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Яшина 10 2024

220. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Лесной 7 2024

221. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Мальцева 7 2024

222. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Промышленный 4 2024

223. МО «Вельское», г.Вельск, пер.Промышленный 6 2024

224. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 13 2024

225. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 21 2024



1521 января 2019 г. № 1 (78)

226. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 38 2024

227. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 39 2024

228. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 42 2024

229. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 46 2024

230. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 55а 2024

231. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 64 2024

232. МО «Вельское», г. Вельск, ул. 1 Мая 69 2024

233. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Береговая 13 2024

234. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Важская, 3 2024

235. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Важская, 39 2024

236. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гагарина 23 2024

237. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гайдара 14 2024

238. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Гайдара 186 2024

239. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Горького 4 2024

240. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Грибоедова 4 2024

241. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 100 2024

242. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 5 2024

243. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 52 2024

244. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 56 2024

245. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 61 2024

246. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского 64 2024

247. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 1 2024

248. МО «Вельское», г.Вельск, ул,Советская 113 2024

249. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 24 2024

250. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 44 2024

251. МО «Вельское», г.Вельск, ул,Советская 49 2024

252. МО «Вельское», г.Вельск, ул,Советская 5 2024

253. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Советская 8 2024

254. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Сосновка 15 2024

255. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Торговая 10 2024

256. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Фефилова 90 2024

257. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Цыпнятова 20 2024

258. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карла Маркса 32а 2024

259. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карла Маркса 38а 2024

260. МО «Вельское», г.Вельск, ул,Карла Маркса 60 2024

261. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карла Маркса бб 2024

262. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карла Маркса 7а 2024

263. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карла Маркса 87 2024

264. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 1 2024

265. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 16 2024

266. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 17 2024

267. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 19 2024

268. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 24 2024

269. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 28 2024

270. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Карпеченко 31 2024

271. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова 7 2024

272. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Климовского 18 2024

273. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 11 2024

274. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 25 2024

275. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 45 2024

276. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 49 2024

277. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Красная 4а 2024

278. МО «Вельское», г.Вельск,ул.Красная 9 2024

279. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Лазо 10а 2024

280. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена, 19 2024

281. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена, 20 2024

282. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена, 22 2024

283. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Герцена, 26 2024

284. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского, 104 2024

285. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Загородная, 5 2024

286. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Климовского, 6а 2024

287. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская, 4 2024

288. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Садовая, 2г 2024



16 21 января 2019 г. № 1 (78)

289. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Лесная 1а 2024

290. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Маяковского 21 2024

291. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Набережная 41 2024

292. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кошелева, 7 2024

293. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 20 2024

294. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 24 2024

295. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 67 2024

296. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 7 2024

297. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 8 2024

298. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского 9 2024

299. МО «Вельское», г. Вельск, ул. Октябрьская 35а 2024

Приложение № 6
к постановлению администрации МО «Вельское» от 18 декабря 2018 № 610

Приложение 7
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории  МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ВСЕХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ

№ 
п/п

Адрес территории, включенной в муниципальную программу

1 2

1. УЛИЦА Набережная, г. Вельск, ул. Набережная им. Моисеенко 2017, 2018, 2019

2. УЛИЦА Нечаевского, г. Вельск, ул. Нечаевского, 1 2017

3. ПАРК, г. Вельск, ул. Набережная, 37 (51 611 кв.м.) 2017, продолжается в 2024

4. ПАРК «Переменка» РМЗ Горького, 1 (15212 кв.м.) 2018, продолжается в 2021

5. ПАРК Победы г. Вельск, ул. Гагарина, 47 (7601 кв.м.) 2019

6. ПАРК «Под Зонтиком» г. Вельск, ул. Карпеченко,10 (1192 кв.м) 2020

7. ПАРК «Трех культур», г. Вельск, ул. Нечаевского, 78 (25 000 кв.м) 2020

8. ПАРК Южный (Садовая-Белинского), ул. Садовая, 20 2020

9. ПАРК Спортивный на Вели, г. Вельск, ул. Нечаевского, 1 2021

10. ПАРК «Елочка» г. Вельск, ул. 50 лет Октября, 89 2021

11. УЛИЦА Карпеченко, г. Вельск, ул. Карпеченко, д.1 2021

12. УЛИЦА Дзержинского, г. Вельск, ул. Дзержинского 2021

13. УЛИЦА 1 Мая, г. Вельск, 1 Мая 2022

14. СКВЕР им. Карпеченко г. Вельск, ул.Карпеченко, 10 2022

15. СКВЕР «Летний парк», г. Вельск, ул.Дзержинского, д 36-а 2022

16. Ломоносовская аллея, г. Вельск, ул.Набережная, 37  (6627 кв.м.) 2022

17. СКВЕР памяти жертв политических репрессий, г. Вельск, ул.Дзержинского, 25 2022

18. СКВЕР «Парк деревянного зодчества», г. Вельск, ул. Карпеченко, д.10 2022

19. Общественная территория МО «Вельское», г. Вельск, ул.Гагарина, у дома № 44 2022

20. Общественная территория, г. Вельск Октябрьская, 44-а (детский спортивно-игровой комплекс) 2023

21. СКВЕР Кирилла Вельского, г. Вельск ул.Дзержинского, 100 2023

22. АЛЛЕЯ Славы, г. Вельск, ул.Тракторная, 7 2023

23. СКВЕР Ботанический сад, г. Вельск, ул. Набережная, 41 2023

24. СКВЕР № 1 Центральной площади г. Вельск, пл. Ленина, 39 2023

25. СКВЕР № 2 Центральной площади, г. Вельск, ул. Дзержинского, 25 (2729 кв.м.) 2023

26. СКВЕР №3 г. Центральной площади (Галерея Славы), г. Вельск, ул. Дзержинского, 42 2023

27. СКВЕР у д.101 на дорожной развилке, г. Вельск, сквер на перекрестке улиц Гагарина-Пушкина 2023

28. СКВЕР на Знаменской, г. Вельск, ул. Карпеченко, 10 (586 кв.м) 2023

29. СКВЕР памяти воинов, погибших в локальных войнах, г. Вельск, ул.Дзержинского, 133 а 2024

30. СКВЕР у ж.д. переезда, г. Вельск, ул.Дзержинского, 139 2024

31. Спортивная площадка, г. Вельск, ул.Гайдара, 19а 2024

32. ПАРК, г. Вельск, лесопарковая зона по ул. Революционная, у дома № 1а 2024

33. ПАРК, г. Вельск, лесопарковая зона  по ул. Пушкина, у дома № 8 2024

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Аверьянова Н.В. (распоряжение № 396-Л от 27.12.2016). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 1. Объём – 4 п.л. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ №ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

21 января 2019 г.
№ 1 (78)


